


Espenhein´s Eftf. A/S
Holbækvej 10-12
4200 Slagelse

CVR-nummer 12497539

Årsrapport
1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 5/2 2018



Lars Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskab

Espenhein's Eftf. A/S
Holbækvej 10-12
4200 Slagelse

Telefon:	58500159
E-mail:	www.espenhein.dk
Hjemstedskommune:	Slagelse
CVR-nummer:	12497539
Regnskabsperiode:	1. oktober 2016 - 30. september 2017

Bestyrelse

Peter Thorsen Jacobsen, formand
Jesper Ourø Jensen
Lars Rasmussen

Direktion

Lars Rasmussen

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Espenheins Eftf. A/S udfører alt indenfor el-installationer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 1.336 TDKK mod et overskud på 1.439 TDKK sidste år. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 10.299 TDKK.

Årets resultat vurderes tilfredsstillende.

Espenheins Eftf. A/S beskæftiger sig med løsninger, services og specialer inden for det el-tekniske område. Markedsmæssigt tilbydes ovennævnte i et lokalt setup med fokus inden for områderne EL-TELE-DATA og SIKRING.

Virksomheden er startet i 1945 og er gennem hele perioden blevet udviklet, så kunder med alle typer opgaver kan hjælpes.

Kundegruppen består af en lang række veletablerede virksomheder, kommuner, region og uddannelsesinstitutioner, hvor målsætningen er samarbejde i langvarige og tætte kunde-/leverandørforhold.

Espenheins Eftf. A/S har stor fokus på at bidrage til at øge produktiviteten – og dermed konkurrenceevnen - hos kunderne. Espenheins Eftf. A/S har i denne forbindelse haft succes med at hjælpe kunderne med samlet leverancer af tekniske løsninger, i samarbejde med andre samarbejdspartnere.

Som supplement til IT, sikrings- og vedligeholdelsesprojekter bidrager Espenheins Eftf. A/S til at effektivisere kundernes vedligeholdelsesfunktioner i form af IT-baseret serviceværktøj.

Medarbejderne i Espenheins Eftf. A/S har brede og dybe kompetencer inden for det el-tekniske område. For at sikre en målrettet videreudvikling af disse kompetencer, investeres der løbende i efteruddannelse af medarbejderne. Ud over den målrettede faglige uddannelse har der for en stor del af medarbejderne været afholdt kurser og træning inden for områderne kommunikation og adfærd, personlig udvikling og salg. Som følge af arbejdet med arbejdsmiljø har selskabet bl.a. realiseret et sygefravær, der ligger under branchegennemsnittet.

Det er derfor afgørende at kunne tiltrække, fastholde og udvikle de rigtige medarbejdere.

Selskabet er omfattet af Tekniq's garantiordning.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september			
	Bruttofortjeneste	14.162.040	14.848
1	Personaleomkostninger	-12.513.009	-13.064
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-120.604	-116
	Resultat før finansielle poster	1.528.427	1.668
2	Finansielle indtægter	198.985	184
	Finansielle omkostninger	-92	-1
	Resultat før skat	1.727.319	1.851
	Skat af årets resultat	-390.996	-412
	Årets resultat	1.336.323	1.439
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	1.336.323	1.439
	Resultatdisponering i alt	1.336.323	1.439

Note	Balance	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
	Aktiver pr. 30. september		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	367.927	400
	Materielle anlægsaktiver	367.927	400
	Deposita	63.872	64
	Finansielle anlægsaktiver	63.872	64
	Anlægsaktiver i alt	431.798	464
	Råvarer og hjælpematerialer	259.267	377
	Varebeholdninger	259.267	377
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.007.361	2.175
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	260.097	118
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.252.260	6.950
	Andre tilgodehavender	15.640	7
	Periodeafgrænsningsposter	143.491	197
	Tilgodehavender	10.678.848	9.447
	Likvide beholdninger	3.239.505	1.886
	Omsætningsaktiver i alt	14.177.621	11.710
	Aktiver i alt	14.609.419	12.174

Note	Balance	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. september		
	Virksomhedskapital	652.800	653
	Overført resultat	9.645.745	8.309
4	Egenkapital i alt	10.298.545	8.962
	Hensættelser til udskudt skat	22.392	26
	Hensatte forpligtelser	22.392	26
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	394.834	380
5	Langfristede gældsforpligtelser	394.834	380
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	645.874	602
	Anden gæld	3.247.774	2.203
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.893.648	2.805
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	4.310.874	3.212
	Passiver i alt	14.609.419	12.174
6	Eventualforpligtelser		
7	Kontraktlige forpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2016/17	2015/16		
	DKK	1.000 DKK		
1	Personaleomkostninger			
	Løn og gager	9.299.327	9.675	
	Pensioner	2.708.199	2.780	
	Andre omkostninger til social sikring	275.685	291	
	Øvrige personaleomkostninger	229.798	319	
	Personaleomkostninger i alt	12.513.009	13.064	
	Gennemsnitlige antal beskæftigede	28	29	
2	Finansielle indtægter			
	Renteindtægt, tilknyttede virksomheder	193.818	177	
	Andre finansielle indtægter	5.167	7	
	Finansielle indtægter i alt	198.985	184	
3	Igangværende arbejder for fremmed regning			
	Igangværende arbejder for fremmed regning	260.097	118	
	Modtaget aconto faktureringer	0	0	
	Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	260.097	118	
4	Egenkapital	Virksom-	Overført	I alt
		hedskapi-	resultat	
		tal		
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	653	8.309	8.962
	Årets resultat	0	1.336	1.336
	Egenkapital ultimo	653	9.646	10.299
5	Langfristede gældsforpligtelser			
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0	
6	Eventualforpligtelser			
	Selskabet har de for branchen sædvanlige garantiforpligtelser for udførte entrepriser. Stillede arbejds-			
	garantier gennem pengeinstitut udgør 973 TDKK			

Noter	2016/17	2015/16
	DKK	1.000 DKK

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet LKR Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

7 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse på 6 mdr. svarende til 160 TDKK.

Selskabet har lejeforpligtigelser vedr. leje af driftsmidler på mellem 14 og 17 mdr. svarende til 204 TDKK.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af likvide beholdninger henstår 541 TDKK til sikkerhed for arbejdsgarantier stillet via pengeinstitut.
